Sexta, 18 de Julho de 2025 | VOL: 9 | Nº 533 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 173, DE 17 DE JULHO DE 2025 ..................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 2

PORTARIA Nº 012, DE 17 DE JULHO DE 2025 - SEMAF .................................................................. 2

Página 1/3

Sexta, 18 de Julho de 2025 VOL: 9 | Nº 533
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 173, DE 17 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 173, DE 17 DE JULHO DE 2025   Dispõe

sobre a Concessão de Diárias para a cobertura de despesas

no deslocamento a cidade de São Luís/MA da Secretária

Municipal de Desenvolvimento Social.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

do Município e pela legislação vigente que regula a

concessão de diárias aos servidores municipais, RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida a servidora PATRÍCIA SOUZA

VARGAS SAMPAIO, Secretária Municipal, lotada na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, o total de

01 (uma) diária no valor total de R$ 1.000,00 (um mil

reais), para deslocamento à cidade de São Luís/MA, no dia

18 de julho de 2025, para encontros destinados ao

tratamento de assuntos de interesse da municipalidade e

despacho de demandas no gabinete do Deputado Estadual

Antônio Pereira, na Assembleia Legislativa do Maranhão.

Art. 2º As despesas com as diárias serão custeadas pela

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme

o Decreto Municipal nº 015/2022. Art. 3º O servidor

beneficiado deverá, no prazo legal, prestar contas das

despesas realizadas no período, conforme normativas

internas de controle e fiscalização. Art. 4º Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, AO 17 DIAS DO MÊS DE JULHO DE

2025.     EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: ujl3u2xebyv20250718190729

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 012, DE 17 DE JULHO DE 2025 -

SEMAF

PORTARIA Nº 012, DE 17 DE JULHO DE 2025 -

SEMAF   Dispõe sobre a Concessão de Diária para a

cobertura de despesas no deslocamento a cidade de São

Luís/MA.   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE CIDELÂNDIA,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais, e pela

legislação vigente que regula a concessão de diárias aos

servidores municipais, RESOLVE: Art. 1º Fica concedida

ao Prefeito Municipal EUSTÁQUIO SAMPAIO, o total de

01 (uma) diária no valor total de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), para deslocamento à cidade de São

Luís/MA, no dia 18 de julho de 2025, para encontros

destinados ao tratamento de assuntos de interesse da

municipalidade e despacho de demandas no gabinete do

Deputado Estadual Antônio Pereira, na Assembleia

Legislativa do Maranhão. Art. 2º O servidor beneficiado

deverá, no prazo legal, prestar contas das despesas

realizadas no período, conforme normativas internas de

controle e fiscalização. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AO 17

DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025.       CHROSTHOF

VARGAS SAMPAIO Secretário Municipal de

Administração e Finanças Portaria nº 072/2025

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: qgyrarqm6ex20250718190727

Página 2/3

Sexta, 18 de Julho de 2025 VOL: 9 | Nº 533
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 173, DE 17 DE JULHO DE 2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	PORTARIA Nº 012, DE 17 DE JULHO DE 2025 - SEMAF

		2025-07-19T00:10:39+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1